
KAPITOLA I. 

Krize jako šance 
Krize vývojové, krize vyplývající z nadměrných požadavků 
a krize ztráty 
Charakteristiky krize 
Krize jako bod zvratu 
Strach, úzkost a krize 
Cíle krizové intervence 
Krize a tvořivý proces 

KAPITOLA II. 

Krize zrání 
Vyvolávající moment krize a základní problematika 

KAPITOLA III. 

Krize z nadměrné a z nedostatečné stimulace 
Zvládání emocí a zábran 
Příklad krize z nadměrné stimulace 
Příklad krize z nedostatečné stimulace 



KAPITOLA IV. 

Krizová intervence při suicidálním ohrožení 
Telefonická krizová intervence 
Presuicidální syndrom 
Vývoj sebevražedného jednání 
Krizová intervence u suicidálního jedince 

KAPITOLA V. 

Krizová intervence u krizí ze zármutku 

KAPITOLA VI. 

Krizová intervence při zjištění život ohrožující nemoci 
Proces truchlení při život ohrožující nemoci 
Příklad krizové intervence 
Exkurs: Krizová intervence a krátkodobá terapie 

KAPITOLA VIL 

Krizová intervence u eskalující partnerské rozepře 

KAPITOLA VIII. 

Krize v rámci psychoterapeutického procesu 
Práce zaměřená na obrany a práce zaměřená na konflikty . 
Přirozená krize 
Provokovaná krize 
Plíživá, vleklá krize 


